ข้อมูลที่ป้อนเข้าเครื่องจะถูกนำไปประมวลผลทันทีที่มีข้อมูลผ่านเข้ามา วิธีการนี้จะทำให้สามารถทราบผลการหักบัญชีได้รวดเร็วและมีประสิทธิภาพมาก ดังเช่นกรณีของประเทศอังกฤษ ซึ่งมีศูนย์ดำเนินการในกรุงลอนดอน ได้ใช้ระบบดังกล่าวมาตั้งแต่กลางปี พ.ศ. 2526 (ค.ศ. 1983) และในประเทศญี่ปุ่น ซึ่งมีศูนย์กลางในเมืองโตเกียว

7. ความพร้อมทางพื้นฐานด้านอื่น ๆ

การพิจารณาเลือกระบบการหักบัญชีระหว่างธนาคารโดยใช้คอมพิวเตอร์ว่าควรจะเป็นแบบใดนั้น ควรต้องพิจารณาถึงความพร้อมทางพื้นฐานในแต่ละด้าน เช่นระบบงานคอมพิวเตอร์ภายในธนาคารสาขา ระบบบัญชีลูกค้า